[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.11.2012 г
	№ 31
	с. Ремонтное

О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Ремонтненского сельского поселения  на проведение аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Постановлением Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 34 «О порядке выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Правительства Ростовской области   на проведение аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций», и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Ремонтненского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации  Ремонтненского сельского поселения на проведение аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций согласно приложению.

2. Определить  размер средств, направляемых на проведение аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, не менее 5 процентов от величины резервного фонда муниципального образования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  начальника сектора экономики и финансов Администрации Ремонтненского   сельского поселения   Н.Н.Сергееву.
Глава Ремонтненского
сельского поселения

А.Я.Яковенко

Приложение

к постановлению

Администрации

 Ремонтненского сельского поселения

от 23.11.2012 № 31
ПОРЯДОК
выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Ремонтненского сельского поселения  на проведение аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
1. Настоящий  Порядок  определяет механизм выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда Администрации Ремонтненского  сельского поселения  (далее – резервный фонд) на проведение аварийно – восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного  уровня (далее – чрезвычайная ситуация).

   2. Средства из резервного фонда местной администрации выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только муниципального характера.

     3. Муниципальные предприятия, организации ЖКХ, транспорта, связи администрации не позднее суток со дня возникновения  чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию с просьбой о выделении средств из резервного фонда с приложением подтверждающих документов, обосновывающих размер запрашиваемых средств и указанием размера материального ущерба, количества пострадавших людей, размера выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций, средств страховых фондов и иных источников, а также о наличии резервов материальных и финансовых ресурсов.

Обращения, в которых указанные сведения отсутствуют, рассмотрению не подлежат.

4. Основанием для выделения бюджетных ассигнований из резервного фонда на финансовое обеспечение мер по ликвидации чрезвычайной ситуации является распоряжение Главы сельского поселения , в котором указывается общая сумма выделяемых бюджетных ассигнований с их распределением по мероприятиям и объектам при проведении неотложных аварийно-восстановительных работ.
5. В случае невозможности выделения средств из резервного фонда, на финансирование указанных целей, глава сельского поселения направляет обратившемуся лицу мотивированный ответ с указанием конкретных причин.

Основанием отказа в выделении средств из резервного фонда являются:

-
несоответствие целей, указанных в обращении, целям расходования средств резервного фонда и вопросам местного значения;

- отсутствие необходимого обоснования и документов, подтверждающих обоснованность финансирования указанных в обращении целей;

-
недостаточность средств резервного фонда для финансирования целей, указанных в обращении.

               6. Бюджетные ассигнования из резервного фонда выделяются для частичного покрытия расходов на проведение аварийно-спасательных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций:
6.1. Проведение аварийно-спасательных работ;
6.2. Проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, транспортной инфраструктуры, связи;
6.3. Закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения.

Использование средств резервного фонда на другие цели запрещается.

7. Финансирование последующих мероприятий по восстановлению объектов экономики и территорий, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, осуществляется за счет собственных средств организаций, средств бюджета    сельских поселений и других источников, а в необходимых случаях – за счет инвестиций, предусматриваемых в установленном порядке в бюджете района.
8. Получатели средств резервного фонда несут ответственность за достоверность сведений, представляемых для финансирования расходов, предусмотренных настоящим

Порядком, целевое использование средств резервного фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.  Получатели средств резервного фонда представляют в  сектор экономики и финансов Администрации  отчетность об использовании средств резервного фонда в соответствии с требованиями по ведению бюджетного учета и отчетности.

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении  местного бюджета.